



RAZÃO SOCIAL: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 46.385.061/0001-15 **INSC. ESTADUAL:** 07.111435-1 **INSC. MUNICIPAL:** 24101295
ENDEREÇO: RUA TV MANOEL VICTOR, 51 ANTONICO, QUIXELÔ-CEARA / CEP 63.515-000
CELULAR: (88) 9.9910.3218 / **E-mail:** wscomercioservicos23@gmail.com
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 60.723-1

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

PREGAO ELETRÔNICO Nº2024.04.03.01

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.04.03.01

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios do PNAE, destinados a alimentação escolar dos alunos da rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria da Educação do Município de Irauçuba/CE.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 46.385.061/0001-15 **INSC. ESTADUAL:** 07.111435-1 **INSC. MUNICIPAL:** 24101295
ENDEREÇO: RUA TV MANOEL VICTOR, 51 ANTONICO, QUIXELÔ-CEARA / CEP 63.515-000
CELULAR: (88) 9.9910.3218 / **E-mail:** wscomercioservicos23@gmail.com
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 60.723-1

REPRESENTANTE LEGAL: WILLIAM SALES DA SILVA

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: SÓCIO PROPRIETARIO

RG Nº 46040036-8

CPF Nº 385.296.938-76

ENDEREÇO: RUA MONSENHOR COELHO, Nº 42, BAIRRO ANTONICO, CEP: 63.515/000, QUIXELÔ/CE

TELEFONE: (88) 9.9910-3218

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A presente proposta é válida por 60 (Sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. FORMAÇÃO DO PREÇO

LOTE 02 - CARNE E FRANGOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CARNE BOVINA MOÍDA: ACÉM, MOÍDO. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO E INTEGRIDADE, SEM IMPUREZAS OU MANCHAS ESVERDEADAS. OBRIGATORIA A APRESENTAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE NO MÍNIMO 120 DIAS NO ATO DE ENTREGA, CONTER AINDA OS SELOS DE INSPEÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, SEM FUROS, CORTES OU ABERTURAS, CONTENDO 1KG DO PRODUTO.	DUBOI	QUILO	45700	R\$ 14,59	quatorze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 666.763,00	seiscentos e sessenta e seis mil, setecentos e sessenta e três reais

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15 **ENDEREÇO:** TV MOISES DO NASCIMENTO, 75, VILA ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL: wscomercioservicos23@gmail.com **TELEFONE:** (88) 9.9910.3218

Handwritten signatures and initials

2	CARNE BOVINA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, COXÃO MOLE, SEM PELE, SEM OSSO, SEM GORDURA APARENTE, SEM PONTAS E ABAS. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO E INTEGRIDADE, SEM IMPUREZAS OU MANCHAS ESVERDEADAS, NO MÁXIMO 10% DE GORDURA. OBRIGATÓRIA A APRESENTAÇÃO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DE NO MÍNIMO 120 DIAS NO ATO DE ENTREGA, CONTER AINDA OS SELOS DE INSPEÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, SEM FUROS, CORTES OU ABERTURAS, CONTENDO 1KG DO PRODUTO.	FORTBOI	QUILO	55684	R\$ 32,27	trinta e dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.796.922,68	um milhão, setecentos e noventa e seis mil, novecentos e vinte e dois reais e sessenta e oito centavos
3	CARNE SUÍNA: LOMBO, SEM OSSOS, BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALAGEM DEVIDAMENTE FECHADA, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, CONTENDO 1 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, LIMPA E INVIOLADA.	FORTBOI	QUILO	53154	R\$ 20,44	vinte reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.086.467,76	um milhão e oitenta e seis mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e setenta e seis centavos
4	FRANGO: CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO, COM PELE E COM OSSO, CONGELADO. EMBALAGEM DEVIDAMENTE FECHADA. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES À PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, CONTENDO 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO, LIMPA E INVIOLADA.	QUALITTY	QUILO	92700	R\$ 13,48	treze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.249.596,00	um milhão, duzentos e quarenta e nove mil, quinhentos e noventa e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 4.799.749,44	
quatro milhões, setecentos e noventa e nove mil, setecentos e quarenta e nove reais e quarenta e quatro centavos								

LOTE 03 - OVOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	OVOS : OVOS IN NATURA, FRESCOS. OVOS: OVOS IN NATURA, FRESCOS, TAMANHO GRANDE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM ETIQUETAS CONTENDO SIF/DIPOA SOB O NÚMERO, DATA DE CLASSIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. ACONDICIONADO EM BANDEJAS CONTENDO 30 UNIDADES.	SÃO JOSÉ	BANDEJA	30664	R\$ 19,89	dezenove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 609.906,96	seiscentos e nove mil, novecentos e seis reais e noventa e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 609.906,96	
seiscentos e nove mil, novecentos e seis reais e noventa e seis centavos								

TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 5.409.656,40	cinco milhões, quatrocentos e nove mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
--------------------------	-------------------------	--

4. DECLARAÇÕES

- (1) Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;
- (2) Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (3) Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;
- (4) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- (5) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PMI antes da abertura oficial das PROPOSTAS; e
- (6) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

QUIXELÔ- CEARÁ, 31 DE JULHO DE 2024

**WS COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:46385061000115**

Assinado digitalmente por WS
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:46385061000115
DN: cn=WS COMERCIO E SERVICOS
LTDA:46385061000115, c=BR, o=ICP-
Brasil, ou=Certificado PJ A1,
email=SALESWILLIAM9@GMAIL.COM
Data: 2024.07.31 10:24:46 -03'00'

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 46.385.061/0001-15 ENDEREÇO: TV MOISES DO NASCIMENTO, 75, VILA
ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000
E-MAIL: wscomercoeservicos23@gmail.com TELEFONE: (88) 9.9910.3218

